
UCHWAŁA Nr XIX/243/V/2016 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

w sprawie: uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Powiatu Poznańskiego na lata 2016-

2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 672) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 814), 

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program ochrony środowiska dla Powiatu Poznańskiego na lata 2016-2020. 

§ 2. Program ochrony środowiska dla Powiatu Poznańskiego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnie~}.e 
do Uchwały NrX.J!fi?-!.'I.'!; 2016 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia .~.t~.~-~r.~ .. -:?:~ 16 ,., 

Ustawa Prawo ochrony środowiska nakłada na organ wykonawczy powiatu obowiązek 

sporządzania programów ochrony środowiska. Program ochrony środowiska tworzy się w celu 

realizacji polityki ochrony środowiska. Zgodnie z art. 17 ww. ustawy, opracowując programy 

uwzględnia się cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Sporządzając Program ochrony środowiska na lata 2016-2020 oparto się na aktualnym stanie 

środowiska i szczegółowo opisano jego diagnozę. W dokumencie zidentyfikowano istotne zagrożenia 

środowiska powiatu poznańskiego i wyznaczono obszary interwencji. Cele, kierunki interwencji 

i zadania określono na podstawie analizy aktualnej sytuacji i oczekiwanych zmian w ochronie 

środowiska. W dokumencie odniesiono się do najważniejszych strategii i celów środowiskowych 

ujętych w tych strategiach i zapewniono spójność Programu ochrony środowiska na lata 2016-2020 

z nadrzędnymi dokumentami strategicznymi, dokumentami sektorowymi dokumentami 

o charakterze programowo-wdrożeniowym. Program ochrony środowiska dla Powiatu Poznańskiego 

obejmuje następujące obszary, w których prowadzone będą działania: klimat i powietrze, stan 

akustyczny środowiska, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, gospodarka wodno

ściekowa, zasoby geologiczne, gleby, gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, 

zasoby przyrodnicze. Sporządzając Program ochrony środowiska na lata 2016-2020 uwzględniono 

„Wytyczne do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony 

środowiska", przygotowane przez Ministerstwo Środowiska . 

W związku z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353) i przepisami dotyczącymi strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko organ opracowujący dokonał analizy w wyniku, której stwierdzono, że Programu 

ochrony środowiska na lata 2016-2020 nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. Powyższe stanowisko potwierdził Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska . 

Zgodnie z 17 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska , organ wykonawczy powiatu zapewnił 

udział społeczeństwa w postępowaniu, którego przedmiotem było sporządzenie programu ochrony 

środowiska. Zasady udziału społeczeństwa określone zostały w ustawie z dnia 3 października 2008 r. 



o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym Zarząd Powiatu 

w Poznaniu udostępnił informację o przystąpieniu do sporządzania programu na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu oraz w prasie o zasięgu powiatowym. 

Do projektu Programu, w terminie określonym w informacji podanej do publicznej wiadomości, 

nie wniesiono żadnych uwag i wniosków. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska przedmiotowy projekt 

programu ochrony środowiska został zaopiniowany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Program ochrony środowiska, zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska jest 

uchwalany przez radę powiatu. 

Z-(•;1 ,TOR/\ 
Sr iska," 

l ' ~ , 

C 

CZŁONEK ZARZĄDU 

~~~ć.--
: zyslaw Ferenc 


